
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση του προϋπολογισμού έτους 2022 του 

εποπτευόμενου από το Υπουργείο Υποδομών και 

Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης «ΟΡΓΑ-

ΝΙΣΜΟΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΕΡΓΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙ-

ΚΗΣ (Ο.Σ.Ε.Θ. Α.Ε.).

2 Υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημερών μετακί-

νησης εκτός έδρας του Γενικού Γραμματέα Αγρο-

τικής Πολιτικής και Διεθνών Σχέσεων του Υπουρ-

γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

3 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 249196/21.10.2021

(Β’ 5319) απόφασης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. ΔΠΔΑ/1886/ΟΣΕΘ  (1)

Έγκριση του προϋπολογισμού έτους 2022 του 

εποπτευόμενου από το Υπουργείο Υποδομών και 

Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης «ΟΡΓΑ-

ΝΙΣΜΟΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΕΡΓΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙ-

ΚΗΣ (Ο.Σ.Ε.Θ. Α.Ε.).

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρου 1 του Κεφαλαίου Α’ του ν. 4482/2017 

«Νέο ρυθμιστικό πλαίσιο για τις αστικές συγκοινωνίες 

στην Περιφερειακή Ενότητα της Θεσσαλονίκης και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 102),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-

νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» (Α’ 133),

γ) των άρθρων 7, 8 και 10 του ν. 3429/2005 «Δημόσιες 

Επιχειρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (Α’ 314),

δ) του άρθρου 1 του π.δ. 185/2009 περί ανασύστασης 

του Υπουργείου Οικονομικών (Α’ 213), όπως έχει τροπο-

ποιηθεί και συμπληρωθεί με τα άρθρα 1 και 4 και του 

π.δ. 189/2009 «Καθορισμός και ανακατανομή αρμοδιο-

τήτων των Υπουργείων» (Α’ 221),

ε) του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση 

Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατη-

γικής 2013-2016  - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του 

ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-

σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» (Α’ 222), όπως έχει 

επικαιροποιηθεί με τις διατάξεις του άρθρου μόνου του 

ν. 4127/2013 (Α’ 50), του άρθρου μόνου του ν. 4263/2014 

«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 

Στρατηγικής 2015-2018» (Α’  117), του μέρους Ζ’ του 

ν. 4472/2017 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομι-

κής Στρατηγικής 2018-2021» (Α’ 74), του άρθρου 119 

«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 

Στρατηγικής 2019-2022» του ν. 4549/2018 (Α’ 105), κα-

θώς και του άρθρου 1 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαι-

σίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» του 

ν. 4813/2021 (Α’ 111),

στ) της υποπαρ.  Γ.2, του άρθρου πρώτου του 

ν. 4254/2014 (Α’ 85), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 

2 του άρθρου 41 του ν. 4262/2014 (Α’ 114),

ζ) του άρθρου 63 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-

ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες δι-

ατάξεις» (Α’ 143),

η) της υποπαρ. Δ.9 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες Με-

τακινουμένων Εντός και Εκτός Επικράτειας» (Α’ 94), κα-

θώς και του άρθρου 43 «Μη μισθολογικές παροχές» του 

ν. 4484/2017 (Α’ 110),

θ) του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176),

ι) του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία 

του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε-

κτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 

Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής Πο-

λιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοι-

νωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων Εσω-

τερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, 

Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών 

και Δικτύων» (Α’ 208),

ια) του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151), 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Ιανουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 38

649

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.11 23:26:12
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ650 Τεύχος B’ 38/11.01.2022

ιβ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α’ 181),

ιγ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

ιδ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 23),

ιε) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκη-
σης» (Α’ 133) και ειδικότερα της παρ. 3 του άρθρου 109, 
δεδομένου ότι:

- σύμφωνα με το άρθρο 63 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143), οι προϋπολογισμοί των φο-
ρέων του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314), εφό-
σον υπερβαίνουν το όριο που τίθεται με απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών, εγκρίνονται με κοινή απόφαση 
του εποπτεύοντος Υπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομικών, μετά από εισήγηση του Γενικού Διευθυντή Οι-
κονομικών Υπηρεσιών του εποπτεύοντος Υπουργείου, 
έως και την 31η Δεκεμβρίου του προηγούμενου από 
το έτος του προϋπολογισμού και είναι συνεπείς με το 
σχέδιο του προϋπολογισμού που έχει ήδη υποβληθεί, 
κατά την ολοκλήρωση των διαδικασιών του άρθρου 54 
του ίδιου νόμου,

- σε περίπτωση μη έγκρισης του προϋπολογισμού, 
μετά την περίοδο των τριών (3) μηνών από την έναρξη 
του οικείου οικονομικού έτους, όλες οι δαπάνες πλην 
των πληρωμών συντάξεων, αποδοχών προσωπικού και 
απόδοσης των επ’ αυτών κρατήσεων, δεν θεωρούνται 
νόμιμες και

ιστ) του π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρώτριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155).

2. Τις υπό στοιχεία αποφάσεις:
α) 2/2179/ΔΠΓΚ/9.1.2018 του Αναπληρωτή Υπουργού 

Οικονομικών «Στοχοθεσία - Πρόγραμμα εκτέλεσης προ-
ϋπολογισμού - Παρακολούθηση εκτέλεσης» (Β’ 23),

β) Υ/70/30.10.2020 του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών 
Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805) και

γ) 317/22.9.2021 του Πρωθυπουργού και του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών «Ανάθεση αρμοδιοτή-
των στον Υφυπουργό Υποδομών και Μεταφορών, Μιχα-
ήλ Παπαδόπουλο» (Β’ 4383).

3. Την υπό στοιχεία 2/87910/ΔΠΓΚ/7.7.2021 (ΑΔΑ: 
ΩΖΠΓΗ-ΨΜ5) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών 
«Κατάρτιση Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης οι-
κονομικού έτους 2022».

4. Το υπό στοιχεία οικ.2/114648/ΔΠΓΚ/29.11.2021 
έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών «Παραδοχές 
κατανομής των πιστώσεων τακτικού προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2022 του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών».

5. Την από 20.12.2021 εισηγητική έκθεση του Γενικού 
Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

6. Το υπ’ αρ. 3863/14.12.2021-ορθή επανάληψη έγ-
γραφο και την υπ’ αρ. 47/10.12.2021 (ΨΣΔΤ46ΜΩΜΖ-
06Θ) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του φορέα 
«ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΕΡΓΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙ-
ΚΗΣ (Ο.Σ.Ε.Θ. Α.Ε.)» με θέμα: «Έγκριση Προϋπολογισμού 
έτους 2022 της ΟΣΕΘ Α.Ε.».

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε τον προϋπολογισμό έτους 2022 του 
φορέα Γενικής Κυβέρνησης «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩ-
ΝΙΑΚΟΥ ΕΡΓΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ (Ο.Σ.Ε.Θ. Α.Ε.)» που ανα-
φέρεται στον κατωτέρω πίνακα, τα βασικά οικονομικά 
μεγέθη του οποίου, σύμφωνα με το ισχύον Ευρωπαϊκό 
Σύστημα Λογαριασμών - ΕSA, σε ευρώ, έχουν ως εξής:

ΦΟΡEΑΣ ΕΣΟΔΑ ΕΞΟΔΑ ΙΣΟΖΥΓΙΟ

“ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 

ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΕΡΓΟΥ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α.Ε. 

(Ο.Σ.Ε.Θ. Α.Ε.)”

10.087.977,00 9.732.519,00 355.458,00

ΣΥΝΟΛΟ: 10.087.977,00 9.732.519,00 355.458,00

2. Το ύψος των μη μισθολογικών παροχών θα οριστι-
κοποιηθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα στις διατάξεις του 
άρθρου 43 του ν. 4484/2017 (Α’ 110), τις οδηγίες της υπό 
στοιχεία 2/92306/ΔΕΠ/18.12.2017 (ΑΔΑ:ΩΜΛΣΗ-07Ν) 
εγκυκλίου του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους και τις 
λοιπές διατάξεις.

3. Ειδικότερα η εξειδίκευση αυτών κατά λογαριασμό 
αποτυπώνεται στον συνημμένο πίνακα, που αποτελεί 
αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης κοινής υπουργικής 
απόφασης.

4. Εντέλλουμε τη διοίκηση του εν λόγω φορέα, όπως 
συνεργαστεί με τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρε-
σιών του Υπουργείου, ώστε να εξειδικευθούν σε μηνιαία 
και τριμηνιαία βάση οι κατηγορίες εσόδων και εξόδων 
που περιλαμβάνονται στους λογαριασμούς του συνημ-
μένου πίνακα, καθώς και να προβεί στις λοιπές ενέργειες.

5. Η διοίκηση του ανωτέρω φορέα καλείται να δια-
σφαλίσει ότι, δεν θα υπάρχουν αρνητικές αποκλίσεις 
από τους εγκεκριμένους δημοσιονομικούς στόχους, 
λαμβάνοντας εγκαίρως όλα τα απαραίτητα μέτρα προς 
το σκοπό αυτό.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 651Τεύχος B’ 38/11.01.2022

ΠΙΝΑΚΑΣ 7  Έσοδα-Έξοδα ΔΕΚΟ, ΝΠΙΔ και Ειδικών Λογαριασμών που εφαρμόζουν το Ελληνικό Λογιστικό Σχέδιο 
  

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΝΠΙΔ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΕΡΓΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  Α.Ε. (Ο.Σ.Ε.Θ. Α.Ε.) 

  

ΑΦΜ 997998294   

ΗΛΕΚ/ΚΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ info@oseth.com.gr  

  

ΤΗΛΕΦΩΝΟ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 2310-483073   

ΕΠΟΠΤΕΥΟΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ   

 
ποσά σε ευρώ (χωρίς δεκαδικά)  

ΒΑΣΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΜΕΓΕΘΗ EΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΣΥΣΧΕΤΙΣΗ ΜΕ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥΣ ΕΓΛΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2022 

Ι.ΕΣΟΔΑ (=1+2+3+4+5+6+7)   10.087.977 

1. Πωλήσεις (=α+β)   1.542.000 

α) Πωλήσεις εμπορευμάτων Προϊόντων, λοιπών 

αποθεμάτων και άχρηστου υλικού  
70+71+72 0  

β) Πωλήσεις υπηρεσιών 73 1.542.000 

2. Επιχορηγήσεις (=γ+δ+ε+στ) 74 9.566.606 

γ) Τακτικού Προϋπολογισμού 74.96 9.436.606 

δ) Εγκεκριμένοι Πόροι ΠΔΕ (βάσει ήδη 

υπογεγραμμένων ΣΑΕ) 
41.10 ή 43.00* 0  

ε) Ε.Ε. 43.04 ή 74.08 130.000 

στ) Λοιπές 

ΛΟΙΠΑ 74 ΚΑΙ ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΑΠO ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ ΓΙΑ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ ΣΑΣ ΤΟΚΟΧΡΕΟΛΥΣΙΩΝ ΛΟΓΩ 

ΕΓΓΥΗΣΕΩΝ, ΑΝΑΛΗΨΗ ΔΑΝΕΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΣΑΣ ΑΠΟ ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ, ΤΑΜΕΙΑΚΕΣ 

ΔΙΕΥΚΟΛΥΝΣΕΙΣ ΑΠΟ ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ, ΑΥΞΗΣΕΙΣ 

ΜΕΤΟΧΙΚΟΥ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ ΠΛΗΝ ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΩΝ ΠΔΕ 

ΚΑΙ ΤΑΚΤΙΚΟΥ Π/Υ 

0  

3. Έσοδα παρεπόμενων ασχολιών 75 22.000 

4. Έσοδα Κεφαλαίων  (Τόκοι Πιστωτικοί) 76 ΠΛΗΝ 76.04 42.000 

5. Ιδιοπαραγωγή παγίων 78 ΠΛΗΝ 78.05 0  

6. Λοιπά Έσοδα 
82.01 ΚΑΙ ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑ ΠΟΥ ΔΕΝ 

ΤΑΞΙΝΟΜΟΥΝΤΑΙ ΣΤΙΣ ΑΛΛΕΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 
-1.085.629 

7. Έκτακτα και Ανόργανα Έσοδα 81.01 (ΠΛΗΝ 81.01.04 ΚΑΙ 81.01.05) 1.000 

ΙΙ.ΕΞΟΔΑ (=8+9+10+11+12+13+14+15+16)   9.732.519 

8. Αμοιβές και Έξοδα Προσωπικού (=ζ+η+θ) 60 ΠΛΗΝ 60.05 968.741 

ζ) Αμοιβές έμμισθου και ημερομίσθιου 

προσωπικού 
60.00 ΕΩΣ 60.01 768.393 

η) Εργοδοτικές εισφορές και επιβαρύνσεις 

έμμισθου και ημερομίσθιου προσωπικού 
60.03 ΕΩΣ 60.04 191.348 

θ) Παρεπόμενες παροχές και έξοδα προσωπικού  60.02 9.000 

9. Αμοιβές και Έξοδα Τρίτων 61 8.510.978 

10. Παροχές Τρίτων 62 74.300 

Εκ των οποίων Ηλεκτρικό Ρεύμα - φωταέριο �

Ύδρευση -Τηλεπικοινωνίες 62.00 ΕΩΣ 62.03  15.500 

 Εκ των οποίων Ενοίκια  62.04 44.500 

Εκ των οποίων  Ασφάλιστρα 62.05 10.300 

Εκ των οποίων Επισκευές και Συντηρήσεις 62.07 4.000 

11. Φόροι (συμπεριλαμβανομένου και φόρου 

εισοδήματος χρήσης) 
63 + 54.08 (ή 88.08)+88.09 25.000 

Εκ των οποίων Φόρος Εισοδήματος Χρήσης 54.08 (ή 88.08)+88.09 22.000 

12. Διάφορα Έξοδα  

60.05+[64 ΠΛΗΝ 64.11 ΚΑΙ 64.12]+82.00+88.06+ 

53.01 

+ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΠΡΟΒΛΕΨΕΩΝ [44 χρέωση (ΠΛΗΝ 

75.000 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ652 Τεύχος B’ 38/11.01.2022

KAI 67 και λοιπά έξοδα που δεν έχουν ταξινομηθεί 
σε άλλες κατηγορίες 

Εκ των οποίων Μεταβιβάσεις Εισοδημάτων σε 

Τρίτους (δωρεές, επιχορηγήσεις) 
64.06 (ή 67**) 0  

13. Τόκοι και συναφή έξοδα  65 ΚΑΙ 16.18 2.000 

Εκ των οποίων δαπάνες προμηθειών πληρωτέες 

στο κράτος επί των δανείων που έχουν ληφθεί με 

την εγγύηση του Ελληνικού Δημοσίου 

  0  

14. Έκτακτα και Ανόργανα Έξοδα 81.00 ΠΛΗΝ 81.00.03 ΚΑΙ 81.00.04 1.500 

15. Καθαρή Κτήση Παγίων (ομάδα 1). Η διαφορά 

μεταξύ αγορών και πωληθέντων παγίων κατά τη 

χρήση. 

[10-16] (ΑΓΟΡΕΣ-ΠΩΛΗΣΕΙΣ) ΠΛΗΝ 16.18 75.000 

Εκ των οποίων έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός [14]  10.000 

16. Αγορές χρήσης (ομάδα 2). Η ομάδα 2 

εξοδοποιείται με βάση τις αγορές και όχι την 

αρχή συσχέτισης εσόδου-εξόδου ή της ανάλωσης 

των αποθεμάτων. 

[20-28] 0  

ΙΣΟΖΥΓΙΟ (=Ι-ΙΙ)   355.458 

*  Δεν αφορά καταθέσεις μετόχων, αλλά τους ειδικούς λογαριασμούς για επιχορηγήσεις επενδύσεων.                                                             

67**  Παροχές -Χορηγίες- Επιχορηγήσεις -Επιδοτήσεις (αφορά τους Ειδικούς Λογαριασμούς) 

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ Περιγραφές Λογαριασμών  ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2022 

ΕΙΣΡΟΕΣ      

1.Εισπράξεις από δάνεια  45.00 έως 45.13               (ΠΙΣΤΩΣΗ ΧΡΗΣΗΣ) 0  

2.Εισπράξεις από πωλήσεις χρεογράφων, 

ομολόγων, κλπ.  
  0  

3. Έκτακτη επιχορήγηση για την εξόφληση των 

ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων βάσει 
νομοθετικής ρύθμισης 

  0  

ΕΚΡΟΕΣ     

4. Πληρωμές χρεολυσίων 45.00 έως 45.13                (ΧΡΕΩΣΗ ΧΡΗΣΗΣ) 0 

5.Αγορές χρεογράφων, ομολόγων, κλπ.     0 

6. Εξόφληση ληξιπρόθεσμων οφειλών από την 

ειδική επιχορήγηση βάσει της  νομοθετικής 

ρύθμισης 

   0 

ΛΟΙΠΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ     

7.Πληρωμές από το κράτος τοκοχρεολυσίων του 

φορέα σας λόγω εγγυήσεων (=α+β) 
43  0 

α) Πληρωμές τόκων    0 

β) Πληρωμές χρεολυσίων    0 

8.Αναλήψεις από το κράτος δανειακών 

υποχρεώσεών σας  
   0 

9.Αναλήψεις από το κράτος λοιπών 

υποχρεώσεών σας (πλην δανειακών) 
   0 

10.Αυξήσεις μετοχικού κεφαλαίου με κεφάλαια 

μετόχων από τακτικό προϋπολογισμό 
   0 

11.Ταμειακές διευκολύνσεις από το Κράτος    0 

 

 

 

 

 

  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 653Τεύχος B’ 38/11.01.2022

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

 

    
31/12/2020 

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ (σύμφωνα με τα λογιστικά βιβλία)   
  

1 Διαθέσιμα (α+β+γ) 4.622.837 

  α) Ταμείο (μετρητά και επιταγές) 771 

       Από πόρους του ΠΔΕ 0 

       Από λοιπούς πόρους  771 

  β) Καταθέσεις στη Τράπεζα της Ελλάδος 4.434.727 

       Από πόρους του ΠΔΕ 0 

       Από λοιπούς πόρους  0  

  γ) Καταθέσεις στις λοιπές τράπεζες 187.339 

        Από πόρους του ΠΔΕ 0 

       Από λοιπούς πόρους  187.339 

2 Χρεόγραφα (α+β+γ) 0 

  
α) Τίτλοι Ελληνικού Δημοσίου (έντοκα 

γραμμάτια και ομόλογα) 

0 

  
β) Λοιπά ομόλογα (ομόλογα εταιρειών, 

τραπεζών, κλπ) 

0 

  
γ) Μετοχές - λοιπές συμμετοχές - μερίδια 

αμοιβαίων κεφαλαίων 

0 

3 Απαιτήσεις 7.094.973 

  
α) από φορείς εντός Γενικής Κυβέρνησης 

(κράτος και λοιπούς φορείς ΓΚ) 

6.963.042 

  β) από φορείς εκτός ΓΚ 131.931 

ΠΑΘΗΤΙΚΟ (σύμφωνα με τα λογιστικά βιβλία)     

4 
Δάνεια από πιστωτικά ιδρύματα και 

Οργανισμούς 

0 

  α) Δάνεια εσωτερικού 0  

  β) Δάνεια εξωτερικού 0  

5 Λοιπές υποχρεώσεις 
222.046 

  
α) σε φορείς εντός Γενικής Κυβέρνησης (κράτος 

και λοιπούς φορείς ΓΚ) 

142.788 

  β) σε φορείς εκτός ΓΚ 79.258 

  

 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
Αριθμός ατόμων που βαρύνουν τη μισθοδοσία 

του λογ/μού  60 
40 

  
Αριθμός μόνιμου προσωπικού και ιδιωτικού 

δικαίου αορίστου χρόνου 

37 

 

Αριθμός προσωπικού ιδιωτικού δικαίου 

ορισμένου χρόνου 

3 

  Αριθμός προσωπικού με έμμισθη εντολή 
0 

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ654 Τεύχος B’ 38/11.01.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Παπάγου, 3 Ιανουαρίου 2022

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υποδομών και
Υπουργός Οικονομικών Μεταφορών

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ  ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ

Υφυπουργός 
Υποδομών και Μεταφορών

ΜΙΧΑΗΛ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. 358/2086  (2)

Υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημερών μετακί-
νησης εκτός έδρας του Γενικού Γραμματέα Αγρο-
τικής Πολιτικής και Διεθνών Σχέσεων του Υπουρ-
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του μέρους 

Β του ν. 4336/2015 (Α’ 94).

β. Του δεύτερου εδάφιου της παρ. 5 του άρθρου 42 

του ν. 4384/2016 (Α’ 78).

γ. Του άρθρου 40 του ν. 849/1978 «Περί παροχής κι-

νήτρων διά την ενίσχυση της Περιφερειακής και Οικο-

νομικής ανάπτυξης της Χώρας» (Α’ 232).

δ. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2015, 

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

2. Των άρθρων 20, 24, 68 και 77 του ν. 4270/2014 «Αρ-

χές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-

τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

3. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 21).

4. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138).

5. Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους. Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-

οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-

γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

7. Του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-

νομικών» (Α’ 181).

8. Την υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 απόφαση του 

Πρωθυπουργού ‘’Ανάθεση αρμοδιοτήτων του Αναπλη-

ρωτή Υπουργού Οικονομικών Θεόδωρου Σκυλακάκη’’.

(Β’ 4805).

9. Την υπ’ αρ. 3944/126732/22.11.2016 κοινή απόφαση 

των Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων «Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπό-

μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 

υπαλλήλων και λοιπών μετακινούμενων προσώπων του 

ΥΠΑΑΤ» (Β’ 3962).

10. Το υπ’ αρ. 2528/313933/10.11.2021 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Διοικητικής Οργάνωσης και Εποπτείας Νο-

μικών Προσώπων.

11. Το γεγονός ότι από την προώθηση της απόφασης 

αυτής προκαλείται δαπάνη για το τρέχον έτος, ύψους 

23.000,00 € στον τακτικό προϋπολογισμό του ΥΠΑΑΤ, 

Ειδικός Φορέας 1029-101- επιμεριζόμενη στους ΑΛΕ 

2420402001 ποσό 5.000,00€, ΑΛΕ 2420401001 ποσού 

5.000,00€ και ΑΛΕ 2420407002 ποσό 10.000,00€, όπου 

υπάρχουν σχετικές πιστώσεις (υπ’ αρ. 17288/314395/

10-11-2021 δέσμευσης ΑΔΑ ΨΥΖΚ4653ΠΓ-ΘΛΓ υπό 

στοιχεία α/α 78608 καταχώρισης, υπ’ αρ. 17240/313937/

10-11-2021 δέσμευσης ΑΔΑ ΨΚΕΝ4653ΠΓ-ΣΘΚ υπό στοι-

χεία α/α 78609 καταχώρισης και υπ’ αρ. 17289/314399/

10-11-2021 δέσμευσης ΑΔΑ Ρ3Ν64653ΠΓ-ΣΦΙ υπό 

στοιχεία α/α 78866 καταχώρισης), υπ’ αρ. δέσμευσης 

19523/359901/3-12-2021 ΑΔΑ Ψ27Τ4653ΠΓ-ΩΡ3 υπό 

στοιχεία καταχώρισης α/α 85860, υπ’ αρ. δέσμευσης 

19536/360079/13-12-2021 ΑΔΑ 608Τ4653ΠΓ- ΟΕΤ υπό 

στοιχεία καταχώρισης α/α 85858 και υπ’ αρ. δέσμευσης 

19535/360075/13-12-2021 ΑΔΑ 6ΗΝΗ4653ΠΓ-4ΟΖ υπό 

στοιχεία καταχώρισης α/α 85859), αποφασίζουμε:

Αυξάνουμε το ανώτατο όριο του αριθμού ημερών 

εκτός έδρας, πέραν αυτού που εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 

3944/126732/22/11/2016 (Β’ 3962) κοινή απόφαση των 

Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων, κατά τριάντα (30) ημέρες για το έτος 2021 για 

τον Γενικό Γραμματέα Α.Π. και Δ.Σ. του ΥΠΑΑΤ για την 

κάλυψη επικείμενων αναγκών στο εσωτερικό και στο 

εξωτερικό λόγω των ειδικών καθηκόντων του, καθώς και 

την παρακολούθηση αποκατάστασης των ζημιών από 

τις καταστροφικές πυρκαγιές του καλοκαιριού 2021.

Η αιτούμενη αύξηση του ανωτέρω ορίου κρίνεται 

απαραίτητη δεδομένης της ανάγκης επίλυσης και 

προώθησης θεμάτων του Αγροτικού Τομέα σε όλη 

την Επικράτεια και στο εξωτερικό και εκπροσώπησης 

του ΥΠΑΑΤ σε εκθέσεις, ημερίδες και συσκέψεις γύρω 

από τα αγροτικά προϊόντα στις οποίες συμμετέχει ή 

οργανώνει.

Λόγω της ιδιομορφίας των εργασιών που εκτελού-

νται από τον ανωτέρω και οι οποίες δεν είναι δυνατόν 

να προγραμματιστούν εκ των προτέρων, επιτρέπεται ο 

συμψηφισμός των κατά μήνα ημερών εκτός έδρας.

Από την προώθηση της απόφασης αυτής προκαλείται 

δαπάνη ύψους 23.000,00 €, η οποία θα βαρύνει τον προ-

ϋπολογισμό που αναφέρεται στην παρ. 8 του σκεπτικού 

της παρούσας.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 3944/126732/22-11-2016 

απόφαση.

Η παρούσα ισχύει από την εξάντληση του ανωτάτου ορί-

ου και με δυνατότητα αναδρομικής ισχύος δύο (2) μηνών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 655Τεύχος B’ 38/11.01.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 4 Ιανουαρίου 2022 

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Αγροτικής Ανάπτυξης
Υπουργός Οικονομικών και Τροφίμων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ  ΛΙΒΑΝΟΣ

Ι

      Αριθμ. 316327 (3)

Τροποποίηση της υπ’  αρ. 249196/21.10.2021
(Β’ 5319) απόφασης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ- ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010«Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/

1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοί-

κηση, μονιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου χρόνου 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 180).

3. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/

2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέ-

τρα για τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» 

(Α’ 40).

4. Τις διατάξεις της περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 

του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης» (Α’235).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 3 και την υποπαρ. δ9 της 

παρ. δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α΄ 94).

6. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/

2017 (Α΄110).

7. Την υπ’ αρ. 14138/15.05.2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών  (Υ.Ο.Δ.Δ. 250), αναφορικά με τον διορι-

σμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση του 
Συντονιστή της Α.Δ.Μ.-Θ.

8. Την υπ’ αρ. 249196/21.10.2021, απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
«Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός 
έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στην Περιφερειακή 
Ενότητα Σερρών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονί-
ας, για το έτος 2022» (Β’ 5319).

9. Τo υπ’ αρ. 798000(6302)10-12-2021 έγγραφο της 
Περιφερειακής Ενότητας Σερρών με το οποίο αιτείται 
να διορθωθεί στην ανωτέρω απόφαση στον πίνακα που 
αναγράφεται στη σελίδα 68478 και στον Α/Α 3. Δ/νση 
Αγρ. Οικ/μίας και Κτηνιατρικής, στην κατηγορία ΤΕ, στον 
κλάδο/ειδικότητα ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού, ως προς 
τον αριθμό υπηρ/ντων υπαλλήλων από 1 σε 2 και στην 
κατηγορία ΔΕ, στον κλάδο/ειδικότητα Διοικητικών-Γραμ-
ματέων από 3 σε 2.

10. Το ύψος της δαπάνης που θα προκληθεί από τις 
εκτός έδρας μετακινήσεις του ανωτέρω υπαλλήλου της 
Δ.Α.Ο.Κ. της Π.Ε. Σερρών δεν μεταβάλλεται με τη διόρ-
θωση και η ανωτέρω σχετική απόφαση ως προς τα λοιπά 
παραμένει η ίδια, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 249196/21.10.2021 (Β’ 5319) 
απόφαση ως εξής: «στον Α/Α 3. Δ/νση Αγρ. Οικ/μίας και 
Κτηνιατρικής, στην κατηγορία ΤΕ, στον κλάδο/ειδικότητα 
ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού, ως προς τον αριθμό υπηρ/
ντων υπαλλήλων από 1 σε 2 και στην κατηγορία ΔΕ, στον 
κλάδο/ειδικότητα Διοικητικών-Γραμματέων από 3 σε 2».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 249196/21.10.2021 
(απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας-Θράκης «Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων 
στην Περιφερειακή Ενότητα Σερρών της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας, για το έτος 2022» (Β’ 5319).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σέρρες, 17 Δεκεμβρίου 2021 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ656 Τεύχος B’ 38/11.01.2022

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*02000381101220008*


